



Hundstrup Borgerforening

www.hundstrupfyn.dk

12. januar 2022

Til Kommunalbestyrelsen

Svendborg Kommune

Kære kommunalbestyrelsesmedlemmer

Vi har som borgerforening i Hundstrup netop overtaget Filippahuset og har igangsat PCB-renovering af hele huset som aftalt med jer. Vores vision er indledningsvis at anvende ca. 2/3 af huset til borgerforeningens formål. Den resterende bygningsmasse har vi endnu ikke disponeret.

Vi har netop erfaret, at der er opstået akut behov for flere vuggestuepladser i vores område. Vi kan se, at der er foreslået akut etablering af 16-17 vuggestuepladser i tilknytning til Vestermarksskolen. Der foreslås frigivet 9 mio. til etablering af disse pladser.

Det er jo rart, at børnefamilierne har blik for vores del af kommunen, samt at der reageres på det opståede pasningsbehov.

Huset er tidligere nedlagt som institution med den begrundelse, at der ikke var behov for pladserne, og at det ville være alt for dyrt at PCB-renovere.

Men vi har som nævnt iværksat PCB-renoveringen som forventes igangsat i uge 3. Forventet varighed ca. 1 -2 måneder. Herefter vil hele huset stå rensat for PCB og vil være klar til, at der igen vil kunne etableres en institution.

At genetablere institutionen vil efter vores overbevisning kunne gøres for et beløb, der ligger meget langt fra de 9 mio., som foreslås frigivet til de manglende pladser i området. Samtidig vil det også kunne give byen et løft. Hundstrup og omegn vil formentlig selv være "leveringsdygtige" til en stor del af pladserne. Huset vil også kunne bruges til fælles mødested for dagplejere, der måtte være i området.

Det vil samtidig være en bæredygtig og nærmest CO2 neutral løsning, idet bygningen tidligere har været anvendt og indrettet til institution. Her er parkeringspladser, indhegnet legeplads, gårdanlæg, toiletter, bad, el-, vand- og varmeinstallationer, personalerum, soverum, store opholdsrum samt bålhytte med meget rummeligt udeområder.

Vi er, som det fremgår, indstillet på at indgå i en dialog/aftale med jer om at dele af bygningen kan anvendes til vuggestue. Huset vil som nævnt snart være fri for PCB, og der vil kunne etableres vuggestue inden august.

Vi håber, I vil tage mod vores forslag/tilbud.

Venlig hilsen

Anna-Maria Skov Fink

Formand for Hundstrup Borgerforening